
USNESENÍ

z 25. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 17. 2. 2020 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 098/20 z 17. 2. 2020
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 099/20 z 17. 2. 2020
Organizační zabezpečení ZSMCH dne 2. 3. 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 2. 3. 
2020.

Usnesení RaMěst č. 100/20 z 17. 2. 2020
Návrh smíru se společností JMV tech, s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

1) neschválit uzavření smíru se společností JMV tech s.r.o., IČ: 47286334, se sídlem U Stadionu 
1190, 434 03 Most, v duchu návrhu společnosti uvedeného v důvodové zprávě

2)schválit uzavření smíru se společností JMV tech s.r.o., IČ: 47286334, se sídlem U Stadionu 1190, 
434 03 Most, v následujícím smyslu:
- společnost se zaváže zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 414.051,- Kč
- město se zaváže zaplatit společnosti na vícepráce částku 634.051,- Kč
- částky budou započteny a fakticky bude uhrazen pouze jejich rozdíl
- částky jsou konečné (podléhá-li plnění DPH, považují se uvedené částky za částky vč. DPH)
- žádná ze stran nebude mít právo na náhradu nákladů řízení
- smírem budou strany mezi sebou v souvislosti se smlouvou o dílo č. d201500511 zcela vyrovnány

3) pověřit primátora rozhodnutím o konkrétním procesním řešení smíru ve výše uvedeném duchu, 
včetně případného rozhodnutí o uzavření soudní či mimosoudní dohody.

Usnesení RaMěst č. 101/20 z 17. 2. 2020
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Vodní záchrannou službu ČČK 
Nechranice, pobočný spolek na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,-Kč pro pobočný spolek Vodní záchranná služba ČČK, IČ 61345563, se 
sídlem Chbany, Vikletice 47, na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

1



Usnesení RaMěst č. 102/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Městských lesů Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46790080 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 103/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Zooparku Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 00379719 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 104/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46789944 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 105/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Technických služeb města Chomutova, příspěvkové organizace, IČ 00079065 pro rok 
2020.

Usnesení RaMěst č. 106/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 107/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 108/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova
2



schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 109/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 110/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 111/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 112/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 113/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Ak. Heyrovského 4539, IČ 46789758 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 114/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 115/20 z 17. 2. 2020

3



Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 
organizace, IČ 46789791 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 116/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 117/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní školy speciální a Mateřské školy Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 
organizace, IČ 72744341 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 118/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Základní umělecké školy T.G. Masaryka, Chomutov, IČ 61345636 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 119/20 z 17. 2. 2020
Odpisové plány zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147 
pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 120/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Městských lesů Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46790080 pro 
rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 121/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

4



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Zooparku Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 00379719 pro rok 
2020.

Usnesení RaMěst č. 122/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46789944 pro 
rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 123/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Technických služeb města Chomutova, příspěvkové organizace, IČ 
00079065 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 124/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 
2020.

Usnesení RaMěst č. 125/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 126/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 pro rok 
2020.

Usnesení RaMěst č. 127/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

5



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 128/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 129/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 130/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 131/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Ak. Heyrovského 4539, IČ 46789758 pro rok 
2020.

Usnesení RaMěst č. 132/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 133/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 4728, 

6



příspěvkové organizace, IČ 46789791 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 134/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 pro 
rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 135/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy speciální a Mateřské školy Chomutov, Palachova 4881, 
příspěvkové organizace, IČ 72744341 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 136/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní umělecké školy T.G. Masaryka, Chomutov, IČ 61345636 pro 
rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 137/20 z 17. 2. 2020
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, 
IČ 71294147 pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 138/20 z 17. 2. 2020
RO č. 14,15/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 14/2020 - státní příspěvek na výkon pěstounské péče 2020.

Usnesení RaMěst č. 139/20 z 17. 2. 2020
RO č. 14,15/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 15/2020 - pilotní ověření implementace sociálního bydlení na 
7



lokální úrovni v Chomutově pro rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 140/20 z 17. 2. 2020
RO č. 16,17,18/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č. 16/2020 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení RaMěst č. 141/20 z 17. 2. 2020
RO č. 16,17,18/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 17/2020 - převod nedočerpaných finančních prostředků za rok 2019 
z dotace poskytnuté MŠMT v rámci projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Chomutově, 
určené pro základní a mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 142/20 z 17. 2. 2020
RO č. 16,17,18/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 18/2020 - zapojení zůstatku FP z minulých let do DFRSMCH.

Usnesení RaMěst č. 143/20 z 17. 2. 2020
RO č. 19,20/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 19/2020 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2020 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 13305.

Usnesení RaMěst č. 144/20 z 17. 2. 2020
RO č. 19,20/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit poskytnutí účelového příspěvku pro Technické služby města Chomutova, p.o., IČ 
00079065, se sídlem Chomutov 430 01, na opravu Světelné dopravní signalizace Černovická x 
Potoční, ve výši 489 000,- Kč

a

schválit rozpočtové opatření č. 20/2020 - účelový příspěvek pro Technické služby města 
Chomutova, p.o. na opravu Světelné dopravní signalizace Černovická x Potoční.

8



Usnesení RaMěst č. 145/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1. pronájem části pozemku p. č. 967/1 o výměře 53 m², k.ú. Chomutov II, vyznačených v situačním 
plánku, za cenu 530,- Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců k pronájmu příjezdové 
cesty, pro *********************************************************.
2. pronájem části pozemku p. č. 967/1 o výměře 53 m², k.ú. Chomutov II, vyznačených v situačním 
plánku, za cenu 530,- Kč/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců k pronájmu příjezdové 
cesty, pro *******************************************************.

Usnesení RaMěst č. 146/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1. a k t u a l i z a c i
vzorové smlouvy o podmínkách provedení stavby pro investiční akce na území statutárního města 
Chomutova dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 147/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3500/62 o výměře 21 m2, k. ú. Chomutov II, za sníženou cenu 225 Kč/rok 
za účelem umístění a užívání stavby garáže ve spoluvlastnictví žadatele (podíl ½), na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
*************************************************************** s tím, že pozemek je 
a bude souběžně pronajímán za stejným účelem též každému dalšímu spoluvlastníkovi garáže. 
Důvodem snížení nájmu je užívání předmětu nájmu též druhým
spoluvlastníkem garáže na základě jiné nájemní smlouvy a rozdělení ceny nájmu mezi 
spoluvlastníky podle jejich podílů na stavbě garáže.

Usnesení RaMěst č. 148/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku p. č. 3225/2 o výměře 7 432 m2, k .ú. Chomutov II, za cenu 74 320 Kč/rok za 
účelem skladování dřeva na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro 
***************************************************************. 

9



Usnesení RaMěst č. 149/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu předmětu nájmu v případě pronájmu části pozemku p. č. 4869/1 o výměře 550 m2, části 
pozemku p. č. 4870/1 o výměře 240 m2, části pozemku p. č. 4870/13 o výměře 270 m2 a částí 
pozemku p. č. 4880/1 o výměře 3 383 m2 v k. ú. Chomutov I za roční nájemné 5 021 Kč/rok (tj. 
1,13 Kč/m2/rok) za účelem organizování a provozování činnosti a doplňkových služeb, 
souvisejících s koncepcí sportovního areálu jako centra kulturně-sportovního využití volného času 
na dobu určitou do 31. 3. 2047, pro SK Chomutov NH, Cihlářská ulice – hřiště národní házené, 
Chomutov 430 03, IČO 49450301 formou dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. o201200097 
(OMP/Fo/02/94) ze dne 28. 3. 2002.

Usnesení RaMěst č. 150/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

snížení předmětu nájmu s tím, že předmětem nájmu bude pouze pozemek p. č. 4305/2 o výměře 778 
m2 v k. ú. Chomutov I, za roční nájemné ve výši 42 339 Kč, za účelem užívání stavby na cizím 
pozemku na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
************************************************* formou dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č. o201700247 ze dne 30. 10. 2017.

Usnesení RaMěst č. 151/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 5870/1 a 5872 o celkové výměře 53 571 m2 v k.ú. Chomutov I, 
vyznačených v situačním plánku v důvodové zprávě, za cenu 80 893 Kč/rok + DPH za účelem 
provozování vodolyžařského vleku a mobilního vodolyžařského vleku na VD Otvice včetně 
umístění dočasných staveb nezbytných k provozování vleku, za podmínek nájmu, uvedených v 
návrhu smlouvy, který je přílohou důvodové zprávy, na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31.12. 2034 
od Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov, 430 03, IČ 70889988.

Usnesení RaMěst č. 152/20 z 17. 2. 2020
Pronájem nemovitých věcí - dodatek č. 1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí navýšení nájemného za pronájem nebytových prostor a pronájem nemovitostí, včetně 
pronájmu pozemků pro parkování a zahrádkářské účely, a úplat za právo na umístění reklamy na 
nemovitostech ve vlastnictví statutárního města Chomutova o průměrnou meziroční míru inflace za 
rok 2019 vyhlášenou Českým statistickým úřadem (2,8%).

Usnesení RaMěst č. 153/20 z 17. 2. 2020
10



Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
prodloužení termínu pro vybudování a zkolaudování příjezdové komunikace a zeleně sjednaného v 
čl. III odst. 3 a dále termínu pro předání zeleně sjednaného v čl. III odst. 4 dohody o zrušení 
předkupního práva se společností Chomutovka s.r.o., Slavíkova 1568, Praha 2, IČ 28255461, a to do 
31. 12. 2020, formou dodatku k této dohodě. 

Usnesení RaMěst č. 154/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes část pozemku 
p.č. 4707/30 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
pozemku p.č. 4699/14 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
**************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 155/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 1457 a 1490 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 
24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 156/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 1686/1 a 1701/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 
02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 157/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 

11



udržovat přes části pozemků p.č. 4149, 4151/1, 4158/34 a 4159/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 158/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést vodovodní a kanalizační vedení provozovat ho a udržovat přes část 
pozemku p.č. 3172/5 v k.ú. Chomutov II, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova a to 
ve prospěch pozemku p.č. 3172/230 ve vlastnictví 
*****************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 159/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 2620/1 v k.ú. 
Chomutov I dle GP č. 6526-5145/2019 za cenu 6.138,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 160/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 181/1 a 600/1 v 
k.ú. Chomutov II dle GP č. 3088-5091/2019 za cenu 7.282,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469. 

Usnesení RaMěst č. 161/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

revokuje usnesení č. 019/20 z 20. 1. 2020 a 

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene - práva vést plynovodní vedení, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 914/1, 914/16, 914/17, 914/18, 914/19, 972, 1005, 1039/1, 
1039/2, 1039/3, 1080/1, 1080/4, 1080/8, 1080/9, 1080/20 a 1085 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 

12



statutárního města Chomutova dle GP č. 3130-2186/2019 za cenu 27.375,- Kč + DPH a to ve 
prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 162/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty přes část pozemku 
p.č. 4122/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
pozemků p.č. 4123, 4124 a 4126/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 163/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4253/4 v k.ú. Chomutov II dle podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 164/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodeje pozemků p.č. 4926/1, p.č. 4927/1, p.č. 4925/1 a p.č. 4928/1 v k.ú. Chomutov I do 
vlastnictví ******************************************************************* z 
důvodů zachování pozemků jako rezervy.

Usnesení RaMěst č. 165/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 2999/9 v k.ú. Chomutov I panu 
*************************************************, panu 
**********************************************, paní 
********************************************, paní 
*********************************************** a manželům 
***************************************************************** z důvodu 
zachování pozemku jako součásti veřejné zeleně.

Usnesení RaMěst č. 166/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

13



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 1712/1, p.č. 1713/1 a p.č. 1713/2 v k.ú. Chomutov I panu 
*******************************************, manželům 
**********************************************************************, paní 
*********************************************************, paní 
********************************************************** a společnosti Restamo
Development, a.s. IČ 46708413, Pražská 585, Chomutov z důvodu nevyřešeného příjezdu a 
budování plánované okružní cyklostezky.

Usnesení RaMěst č. 167/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o užívání stavby v ochranném pásmu horkovodu v rámci akce „Navýšení počtu 
parkovacích stání na sídlišti Severka v Chomutově“ na pozemcích p.č. 1039/1, 1080/5, 1080/6, 
1080/7, 1080/8, 1080/9 a 1080/11 v k.ú. Chomutov II a pozemku p.č.4870/1 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova s ČEZ Teplárenskou, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01 
Říčany, IČ 27309941 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 168/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2009/136 v k.ú. Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 169/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
revokaci usnesení č. 012/18 ze dne 12. 3. 2018 a

schvaluje

směnu pozemku p.č. 6174 v k.ú. Chomutov I, ve vlastnictví statutárního města Chomutova
za pozemky dle dle GP č. 6538-75/2019 - p.č. 3455/21, 3455/22, 4071/171, 4071/172 a část 
pozemku p.č. 3455/1 - díl „f“ a části pozemku p.č. 4071/72 - díl „g1+g2“, vše v k.ú. Chomutov I, ve 
vlastnictví Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČ 25488627, s doplatkem rozdílu cen směňovaných pozemků ve prospěch Krajské zdravotní, a.s., 
ve výši 62.933,- Kč (na základě znaleckých posudků č. 3891-09/2018 a 3892-10/2018, výše 
doplatku je již po odečtení nákladů za vyhotovení ZP a GP v celkové výši 16.063,-Kč).

Usnesení RaMěst č. 170/20 z 17. 2. 2020

14



Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výkup pozemků p.č. 4238/5 o výměře 1 164 m2, p.č. 4238/6 o výměře 239 m2, p.č. 4238/10 o 
výměře 158 m2, p.č. 4238/11 o výměře 14 507 m2 a p.č. 4238/14 o výměře 1 334 m2 (celková 
výměra 17 402 m2) v k.ú. Chomutov I včetně trvalých porostů, z vlastnictví
********************************************************************************
********************************************************************************
**********************,
Přikrylové Libuše, Dr. Milady Horákové 22/5, 751 24 Přerov - podíl 1/12, Pumprlové Hany, 
Svornosti 364/16, Přerov - podíl 1/12, Mazánkové Věry, Přepeřská 1804,
511 01 Turnov - podíl 1/2, Valigurové Věry, Trávník 1311/26, 750 02 Přerov – Město - podíl 
1/12****************************************************************************
********************************************

Usnesení RaMěst č. 171/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
horkovodní vedení, provozovat ho a udržovat na částech pozemků p.č. 2122/1, 2301/1, 2301/5, 
2442/2, 3160/177 v rozsahu dle GP č. 3072-7/2019 v k.ú. Chomutov II a pozemků p.č. 13/1, 30/1, 
114, 180, 1153/1, 1193/1, 1250/20, 1250/32, 1251/2, 1251/3, 1251/9, 1251/10, 1274/1, 1274/6, 
1291/1 a 1338/10 v rozsahu dle GP č. 3070-6/2019 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního 
města Chomutova za cenu 1.000,- Kč + DPH ve prospěch ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 
2212/30, Říčany, 251 01 Říčany, IČ 27309941.

Usnesení RaMěst č. 172/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o užívání stavby v ochranném pásmu horkovodu v rámci akce „Optimalizace 
parkování před Admirálem, Chomutov“ na pozemcích p.č. 258/2, 258/4, 258/5 a 258/32 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova s ČEZ Teplárenskou, a.s., Bezručova 
2212/30, 251 01 Říčany, IČ 27309941 dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 173/20 z 17. 2. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o užívání stavby v ochranném pásmu horkovodu v rámci akce „Novostavba 
parkoviště v ulici Beethovenova, Chomutov“ na pozemku p.č. 3171/19 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova s ČEZ Teplárenskou, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01 
Říčany, IČ 27309941 dle důvodové zprávy. 

15



Usnesení RaMěst č. 174/20 z 17. 2. 2020
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

a) vyřazení, darování, fyzickou likvidaci a zveřejnění záměru darování majetku dle soupisů 
uvedených v důvodové zprávě
b) bezúplatný převod movitého majetku Základní umělecké škole T.G. Masaryka Chomutov p.o., 
náměstí T.G. Masaryka 1626, 430 01 Chomutov, IČ 61345636, Základní škole Chomutov, 
Březenecká 4679 p.o., Březenecká 4679, 430 04 Chomutov, IČ 46789766, Základní škole speciální 
a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881 p.o., Palachova 4881, 430 03 Chomutov, IČ 
72744341, Mateřské škole Chomutov, p.o., Jiráskova 4335, 430 03 Chomutov, IČ 72744260 dle 
soupisů uvedených v důvodové zprávě.

doporučuje ZSMCH

a) darování majetku – 2ks stožáru veřejného osvětlení, části kabelového vedení a svítidel na p.č. 
2107 v k.ú. Jirkov z vlastnictví Statutárního města Chomutova do vlastnictví Města Jirkov, nám. Dr. 
E. Beneše 1, 431 11 Jirkov, IČ 00261904,
b) bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Hornická 4387, p.o., Hornická 
4387, 430 03 Chomutov, IČ 46789723 dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 175/20 z 17. 2. 2020
Bezúplatný převod movitého majetku

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Chomutovská knihovna, příspěvková 
organizace, se sídlem Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 00360589, a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 176/20 z 17. 2. 2020
Bezúplatný převod movitého majetku

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ 71294147, a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 177/20 z 17. 2. 2020
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace lávky přes I/13 – nádraží ČD, 
ul. Černovická, Chomutov“ .

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace lávky přes I/13 – nádraží ČD, ul. 
Černovická, Chomutov“ na základě předložené dokumentace.

16



Usnesení RaMěst č. 178/20 z 17. 2. 2020
Aktualizace Směrnice č. 30/05-16, pro zadávání veřejných zakázek statutárním městem Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci Směrnice RSMCH č. 030/05-16, pro zadávání veřejných zakázek statutárním městem 
Chomutov, podle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 179/20 z 17. 2. 2020
Rekonstrukce ulice Husova v úseku Bezručova - Jiráskova - 1.etapa, Chomutov - uzavření dodatku 
č.1

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo číslo: d201900359, uzavřené se společností FREIBAU 
s.r.o., U Demartinky 2561/1a, 150 00 Praha 5, IČ: 02094240, na investiční akci "Rekonstrukce ulice 
Husova v úseku Bezručova - Jiráskova - 1.etapa, Chomutov", ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 180/20 z 17. 2. 2020
Vyhodnocení plnění opatření Rámcové strategie rozvoje statutárního města Chomutova 2014 – 2024 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vyhodnocení plnění stanovených opatření Rámcové strategie rozvoje statutárního města Chomutova 
2014 – 2024 za období let 2014 – 2018

ukládá

vedoucí ORI předložit návrh organizačního zajištění aktualizace Rámcové strategie rozvoje města.

Usnesení RaMěst č. 181/20 z 17. 2. 2020
Uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Ústeckým krajem a Střediskem 
volného času "DOMEČKEM" Chomutov k projektu "Technické kluby Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Ústeckým krajem - Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156 a Střediskem volného času 
"DOMEČKEM" Chomutov, Jiráskova ulice 4140, 430 03 IČ: 71294147.

Usnesení RaMěst č. 182/20 z 17. 2. 2020
Žádost o schválení vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem nebytových 
prostor za účelem provozování hostinské činnosti v restauraci Dřevák

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na pronájem nebytových prostor za účelem 

17



provozování hostinské činnosti v restauraci Dřevák.

Usnesení RaMěst č. 183/20 z 17. 2. 2020
Dotační žádost o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního rozpočtu na realizaci 
prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok 2020 v soutěži "Obec přátelská rodině 2020" a 
Dotační žádost o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního rozpočtu na realizaci aktivit pro 
seniory na místní úrovni pro rok 2020 v soutěži "Obec přátelská rodině a seniorům 2020"

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání Dotační žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního rozpočtu na realizaci 
prorodinných aktivit na místní úrovni pro rok 2020 v soutěži "Obec přátelská rodině 2020" a 
Dotační žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace MPSV ze státního rozpočtu na realizaci aktivit pro 
seniory na místní úrovni pro rok 2020 v soutěži "Obec přátelská rodině a seniorům 2020".

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

18


